O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMA - outros serviços de terceiros –
pessoa jurídica, na Secretaria Municipal de Administração;
Programa de Construção de Praça de Esporte –
equipamentos e material permanente, na Secretaria Municipal

[...]

OBJETO: Locação de imóvel na Rua 02, nº 90, bairro Vila
Rica, Volta Redonda, RJ para atendimento à Área Técnica de
Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0167.2924.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 - SMS (N.E. n°
000459, de 24/03/2016), a importância de R$ 9.000,00 (nove mil
reais) para o exercício atual; sendo que nos exercícios futuros,
as despesas correrão à conta das dotações que forem aprovadas

[...]

filme de PVC, guardanapo, papel alumínio, saco plástico, etc.)
para atender a Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente
do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico
nº 008/2016/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93
VALOR: R$ 167.039,90 (cento e sessenta e sete mil trinta e

nove reais e noventa centavos)
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0126/2016/SMS/PMVR.

PORTARIA-P. Nº 1037/2015

Aposenta Servidor

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

APOSENTAR, por tempo de serviço, com proventos integrais,

[...]

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
PARTE: Fundação Educacional de Volta Redonda – FEVRE e

Informobile Industria e Comércio de Móveis LTDA.
OBJETO: Fornecimento e instalação de poltronas para o teatro

do Colégio Getúlio Vargas
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9619/2015
VALOR: R$743.142,00 (setecentos e quarenta e três mil,

cento e quarenta e dois reais)
PRAZO:  70 dias consecutivos – a partir de 25/03/2016.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2016

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
PARTE: Fundação Educacional de Volta Redonda – FEVRE e

HF  Santos Nóbrega de Materiais de Construção e Serviços
LTDA.

OBJETO: Execução da obra de Instalação elétrica para
aparelhos de ar condicionado no Colégio Prof.ª Delce Horta
Delgado.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17796/2015
VALOR: R$36.665,09 (trinta e seis mil, seiscentos e   sessenta

e cinco reais e nove centavos).
PRAZO:  90 dias consecutivos – a partir de 25/03/2016.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2016

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO  - FEVRE Nº 01 ao Contrato Administrativo

firmado em 27 de março de 2015.
PARTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA e

[...]

11/03/2016

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
DE VOLTA REDONDA – FEVRE

INEXIGIBILIDADE
Processo nº 054/2016
Favorecido: Sindicato das Empresas de Transportes de

Passageiros de Barra Mansa – SINDPASS / FETRANSPOR
Objeto: 7.021 vales transportes – Abril - 2016
Valor : R31.550,67 (trinta e um  mil, quinhentos e cinquenta

reais e sessenta e sete centavos).
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 – Artigo 25 – Inciso I

FUNDAÇÃO BEATRIZ GAMA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Nº 50/2016
Favorecido: Drogaria Mazzoni de Volta Redonda Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Valor: